Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 01 AO CONTRATO N° 444/2025 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO;  
CONTRATADA: CONSTRUTORA MARRUAS LTDA; 
CNPJ: 10.997.450/0001-54; 
OBJETO: Supressão no valor de R$ 81.369,65 (oitenta e um mil trezentos e sessenta 
e nove reais e sessenta e cinco centavos), referente ao Contrato n.º444/2025, devido 
a necessidade de alinhar o valor contratual ao escopo efetivamente devido para a 
construção da Creche tipo 2, preservando integralmente o escopo mínimo e a 
funcionalidade do objeto, conforme solicitação e justificativa constante no